
DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore 

  1/3 
  

DETERMINAZIONE N. 23   DEL   13.06.2022 

Oggetto: Attuazione piano del fabbisogno 2021-2023: Indizione della procedura di selezione per 

n. 1 posto di Funzionario Amministrativo-Contabile esperto fiscale, mediante 

passaggio diretto fra amministrazione diverse ai sensi dell’art. 38-bis della L.R. 

31/1998, per la copertura del posto vacante presso il Servizio Contabilità e Bilancio - 

Ufficio fiscale. 

Il Direttore Generale, 

VISTA la L.R. 27 aprile 2016, n°8 con la quale è istituita l’Agenzia Forestale Regionale per lo Sviluppo 

del Territorio e dell’Ambiente della Sardegna ed è soppresso l’Ente Foreste della Sardegna 

a far data dal 28 aprile 2016; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e in particolare l’art. 38 bis, che disciplina il 

passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

VISTA  la L. 241/1990 recante la disciplina generale del procedimento amministrativo; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante il codice dell’amministrazione digitale; 

VISTI  il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante il codice in materia di protezione dei dati personali e 

il Regolamento Europeo 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas n. 37 del 3.06.2021 e 

ss.mm.ii. mediante la quale è stata modificata la struttura organizzativa dell’Agenzia; 

VISTA  la deliberazione del Commissario straordinario n. 97 del 30 Dicembre  2021, con la quale è 

stato individuato il Dott. Maurizio Malloci quale Direttore Generale facente funzioni ai sensi 

dell’art. 30 comma 1 della L.R.31/98; 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 82 del 30.11.2021 con la quale è stata 

incaricata ad interim la Dott.ssa Maria Laura Saba quale Direttrice del Servizio Personale 

Affari Generali e Contratti a far data dal 26/11/2021; 



DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
N. 23 13.06.2022     

2/3 
 

 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n.86 del 07.12.2021 con la quale è stato 

approvato l’Esercizio provvisorio per l’esercizio 2022 con scadenza il 30 Aprile 2022; 

VISTA la nota 5838 del 02/05/2022 con la quale Il Servizio Contabilità e Bilancio comunica l’avvio 

della Gestione provvisoria a far data dal 1 maggio 2022; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.22 del 13.04.2021 avente ad oggetto il 

Piano Triennale del Fabbisogno  del personale 2021-2023; 

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 85 del  6 dicembre 2021 con la quale è stata 

approvata la rimodulazione del Piano Triennale del Fabbisogno 2021-2023 ed il relativo 

allegato che prevedeva l’assunzione di 8 funzionari D1, attraverso lo scorrimento di 

graduatorie esistenti  di pertinenza dell’ Agenzia  Forestas, sia, dopo apposita convenzione, 

di pertinenza di altre Amministrazioni del Sistema Regione ovvero tramite mobilità/comandi; 

CONSIDERATO che nell’ambito del predetto piano in riferimento agli 8 posti di funzionari D1 è stata  bandita 

la procedura di mobilità per complessivi 7 posti; 

CONSIDERATO che risulta vacante dal 01/04/2019  la posizione di un  Funzionario  categoria D al  Servizio 

Contabilità e Bilancio  da destinare all’Ufficio fiscale;  

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla copertura della suddetta posizione vacante al fine di garantire 

l’efficienza, l’efficacia e l’economicità della gestione dell’Azienda di Forestas; 

VISTO l’art. 30, comma 1, del D. lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 3, comma 7, del D.L. 

80/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. 113/2021, e dall’art. 12, comma 1, lett. a), del 

D.L. 146/2021, nella parte in cui, per il trasferimento in mobilità è richiesto il previo assenso 

dell' amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 

motivatamente infungibili dall’amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre 

anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella 

qualifica corrispondente a quella del richiedente. 

PRESO ATTO  che le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo dell’art. 30 sopracitato non si applicano al 

personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e degli enti locali con un 

numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è comunque 

richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’allegato avviso pubblico di selezione per la copertura, mediante mobilità volontaria, ai sensi  

l’art. 38-bis della L.R. 31/1998 per la copertura di  n.1 Funzionario Amministrativo-Contabile 

esperto Fiscale cat D, da destinare al Servizio Contabilità e  Bilancio - Ufficio Fiscale; 



DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
N. 23 13.06.2022     

3/3 
 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva la facoltà, per sopravvenute ragioni organizzative e/o di 

ordine finanziario o di interesse pubblico, di non dare corso alla procedura di mobilità, senza 

che per i concorrenti insorga alcun diritto o pretesa all’inquadramento nel ruolo dell’Agenzia 

Forestas; 

ATTESO CHE     Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, si applicano le vigenti 

disposizioni normative e contrattuali in materia di mobilità e di reclutamento, ove compatibili; 

VISTO  l’allegato avviso pubblico di selezione per la copertura, mediante mobilità volontaria ex art. 

38-bis della L.R. 31/1998, di n.1 posto  di Funzionario cat D. 

           DETERMINA 

ART.1  di approvare l’avviso pubblico di selezione per la copertura di n.1 posto di Funzionario 

Amministrativo-Contabile, esperto Fiscale cat. D, da destinare al Servizio Contabilità e  

Bilancio - Ufficio Fiscale, mediante passaggio diretto fra amministrazioni diverse ex art. 38-

bis della L.R. 31/1998, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e di 

indire la relativa procedura selettiva. 

ART. 2   al presente avviso sarà data la massima pubblicità mediante pubblicazione per giorni 30 sul 

sito internet dell’Agenzia, nella sezione concorsi e selezioni dell’albo pretorio on line. 

ART. 3 di dare mandato al Servizio Personale - Ufficio Concorsi affinché venga predisposto quanto 

necessario per lo svolgimento della procedura in oggetto. 

ART. 4  la Dott.ssa Romina Pilia, funzionaria della Direzione Generale presso il Servizio Personale è 

nominata responsabile del procedimento. 

La presente determinazione è trasmessa al Commissario Straordinario dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 21, comma 

8 della L.R. n°31/98. 

 

 

Il Direttore Generale f.f. 

f.to Maurizio Malloci  

 

 


